

Szanowni Państwo!

Nowy sztandar VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy jest kontynuacją – w treści i formie nawiązuje do poprzedniego – zmianą mającą charakter ewolucyjny, nie rewolucyjny.

W głowicy drzewca stylizowanego, modernistycznego orła zastąpił heraldyczny orzeł w koronie. Głowica zyskała podstawę z wygrawerowanym wypukle skrótem nazwy Szkoły: VI LO.

Na dębowym drzewcu nabite są tzw. gwoździe – tabliczki upamiętniające okoliczność nadania i fundatorów. Tekst przewodni brzmi:

„Sztandar VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy ufundowany przez Radę Szkoły i darczyńców w 2019 roku, zastępujący sztandar z 1958 roku”.

Awers sztandaru to Orzeł Biały na czerwonym tle, będący odpowiednikiem herbu Państwa Polskiego, potocznie zwanego godłem. Zmianą tu jest aktualizacja wizerunku orła, który otrzymał przywróconą przez Sejm w 1989 roku koronę.

Treść napisu ponad i pod wizerunkiem brzmi: VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy i zastępuje tekst: Liceum Ogólnokształcące nr 6 im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy.

Na rewersie widnieje logo VI LO wyłonione w konkursie, autorstwa zespołu: nauczyciel fizyki Romaric Abdoul i uczniowie, a obecnie już absolwenci Michał Dondajewski i Kamil Kufel.

Przez tarczę szkolną z napisem „VI LO Bydgoszcz” przechodzi szarfa z dewizą Szkoły „Sapere aude” – Odważ się być mądrym.

Przesłanie Immanuela Kanta do ludzi czasów Oświecenia jest ciągle aktualne – aby działać, nie wystarczy wiedzieć, co czynić należy, co jest właściwe, trzeba jeszcze odwagi, aby wprowadzić tę świadomość w czyn. Albowiem, jak mawiali Rzymianie, verba docent, exempla trahunt – słowa uczą, przykłady pociągają.

Logo otaczają liście i owoce dębu, już wcześniej obecne – symbol siły i wytrwałości. Wszak z małego żółędzia wyrosnąć może potężny, wiekowy dąb! Dodano liście wawrzynu, inaczej lauru, który od czasów starożytnych igrzysk w Olimpii symbolizuje chwałę zwycięstwa, jest synonimem sukcesu. To pojęcia, które wyrażają aspiracje naszych uczniów, nauczycieli i absolwentów.

„W nauce i prawdzie przyszłość nasza” brzmi napis spinający ikonografię na rewersie sztandaru. Oddaje on wyzwania przyszłości, którą kształtują dziś: postęp techniczny, innowacyjność i leżące u ich podstaw badania naukowe. Nauka zastąpiła więc pracę z poprzedniej wersji. Lepiej wyraża charakter edukacji w liceum ogólnokształcącym w ogóle, a w VI LO – liderze sukcesów uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych i tematycznych w regionie – w szczególności. Już starożytni Rzymianie akcentowali, że plus ratio quam vis – więcej rozumem niż siłą [zdziałać można].

Prezentację nowego sztandaru VI Liceum Ogólnokształcącego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy zakończę parafrazą: „sztandar jaki jest, każdy widzi.”

Dziękuję.